ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 ноября 2011 г.                      № 533-П СТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О передаче в собственность инвалидам,
проживающим на территории Ульяновской области,
легковых автомобилей, выданных им до 01 января 2005 года
Во  исполнение  пункта 4 постановления  Правительства Российской Федерации от 12.07.2010 № 508 «О передаче инвалидам в собственность легковых автомобилей» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  Порядок  передачи  в собственность инвалидам, проживающим на территории Ульяновской  области,  легковых  автомобилей,  выданных им до 01 января 2005 года в безвозмездное пользование в соответствии с медицинскими показаниями (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Опенышеву С.В.
Губернатор – Председатель
Правительства области                                                                           С.И.Морозов

	УТВЕРЖДЁН
постановлением Правительства
Ульяновской области

ПОРЯДОК
передачи в собственность инвалидам, проживающим на территории
Ульяновской области,  легковых автомобилей, выданных им
до 01 января 2005 года в безвозмездное пользование
в соответствии с медицинскими показаниями
1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с передачей  в собственность инвалидам,  проживающим на территории Ульяновской области, легковых автомобилей, выданных им органами социальной защиты населения до 01 января 2005 года в безвозмездное пользование в соответствии с медицинскими показаниями.

2. Передача в собственность инвалидам, проживающим на территории Ульяновской области,  легковых автомобилей, выданных им в безвозмездное пользование до 01 января 2005 года в соответствии с медицинскими показаниями, осуществляется на основании распоряжения Министерства труда и социального развития Ульяновской области (далее – Министерство).

3. Для передачи легкового автомобиля в собственность инвалид либо его законный представитель  подаёт в Министерство заявление в свободной форме. К заявлению прилагаются следующие документы:
документ, удостоверяющий личность гражданина;

паспорт транспортного средства;

при подаче заявления законным представителем инвалида – документ, удостоверяющий право быть законным представителем.
4. Министерство в 20-дневный срок с даты поступления документов готовит распоряжение о передаче автомобиля в собственность инвалиду, выписка из которого направляется  инвалиду либо его законному представителю в 10-дневный срок.
5. Для изменения регистрационных данных на транспортное средство инвалид либо его законный представитель  обращается в подразделение Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области по месту регистрации автомобиля.

____________________
0710ек1